<sup>3</sup> *lacrimarum . . . flumina* this expression, for which the Encomiast, despite his wealth of poetical language, offers an apology, is frequent, but late see *Thes.*, s v *flumen*, col 966; medieval occurrences are the 'Astronomer', *Vita Hludowici*, 63, and Odilo, *Eptaphium Adalheridae*, 15.

<sup>4</sup> *tota intentione* cf. Odilo, *Vita Maroli (Patrologia, cxli 950)*, *tota mentis intentione*

[22] Discant igitur reges et principes huius domini imitari acciones, qui ut ualeret scandere sublimia sese humiliavit in infima, et ut posset adipisci caelestia hilariter largitus est terrestria. Non enim fuerat oblitus propriae conditionis modum, quod moriturus erat in mundo et relicturus quaeque possunt concupisci in seculo, et ob hoc diuicias, quas secum nequiuit moriens auferre, uiuens Deo et sanctis eius locis partitus est honorifice, ne forte, si auariciae studeret, omnibus inuisus uiueret, nullusque esset qui eius animae aliquid boni oraret, et alius ei succederet, qui in eius regno largus<sup>a</sup> uiueret et de eius parcite indignaretur. Uerum hoc ne fieret satis cauit, et suis posteris bonum exemplum largitatis totiusque bonitatis reliquit, quod et ipsi adhuc Deo gratias seruant, optime pollentes in regni moderamine et in uirtutum decore.

[23] Tantus itaque rex, postquam Roma est reuersus, et in proprio regno aliquantisper demoratus, omnibus bene dispositis transit ad Dominum, coronandus in parte dextera ab ipso Domino auctore omnium. Turbabantur itaque eius obitu omnes qui audierant, maximeque qui eius solio deseruerant, quorum maxima pars cuperet ei commori, si hoc non displiceret diuinae dispositioni.

[24] Lugebat domina Emma eius regina cum patriensibus, ulu(labant) pauperes cum potentibus, flebant episcopi et clerici cum monachis et sanctimonialibus, sed quantum lugebatur<sup>1</sup> in mundo, tantum letetur in caeli palatio. Isti flebant hoc quod perdidierant, illi gratulentur de eius anima quam suscipiant. Isti sepeherunt corpus exanime, illi spiritum deducant in sublime letandum<sup>2</sup> in aeterna requie. Pro eius transitu soli flebant terreni, sed pro eius spiritu interueniant cum terrenis etiam ciues caelici. Ut eius gloria crescat cotidie, oremus Deum intente; et, quia hoc promeruit sua bonitate, cotidie clamemus, "Anima Cnutonis requiescat in pace. Amen."

### [III]

[I] Mortuo Cnutone rege honorifice sepulto in monasterio in honore Sancti Petri constructo [Wyntonie]<sup>b 3</sup>, domina regina Emma sola remansit in regno dolens de domini sui morte amara et sol(l)licita pro filiorum absentia. Namque unus eorum, Hardecnuto scilicet, quem pater regem Danorum constituit, suo morabatur in regno, duo uero alii in Normanniae finibus ad nutriendum traditi cum propinquo suo debebant Rotberto. Unde factum est, ut quidam Anglorum pietatem regis sui iam defuncti oblitum mallent regnum suum dedecorare quam ornare, relinquentes nobiles filios insignis reginae Emmae et eligentes sibi in regem quendam Haroldum, quem